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چشم دشمن کور
رشد چشمگیر حضور مردم در دور دوم انتخابات؛ برنده جمهوری اسلامی ایران است
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آتش زدن پرچم آمریکا همزمان با روز استقلال
معترضان ضد اسرائیلی روز استقلال آمریکا را با آتش زدن پرچم  آمریکا در واشنگتن برگزار کردند. در این تجمع 
شرکت کنندگان تصاویری از دونالد ترامپ و جو بایدن در دست داشتند که زیر آنها با حروف بزرگ نوشته شده 

بود: »مرگ بر همه پادشاهان.« / نیویورک پست

فناوری های نوپدید در خدمت ارتقای توان رزم
نیروهای  مسلح ایران طی سال های اخیر گام های قابل توجهی در مسیر بهره گیری از فناوری های نوین برداشته اند. 
امیر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش بر توجه خاص به عرصه های نوپدید مثل هوش  مصنوعی و 

پلاسما، لیزر، زیست فضایی، سایبری و شناختی به منظور ارتقای توان رزم تأکید کرد./ پایگاه اطلاع رسانی ارتش

شهادت بیش از ۸ هزار دانش آموز فلسطینی در غزه
رژیم صهیونیستی به طور گسترده نظام آموزشی را در غزه هدف قرار داده است. از زمان آغاز جنگ در این باریکه 
۸هزارو۵۷۲ دانش آموز فلسطینی به شهادت رسیده اند. یک صد دانش آموز فلسطینی نیز در کرانه باختری جان 

خود را از دست داده اند. / الجزیره

روابط راهبردی تهران و پکن
در دیدار سرپرست ریاست جمهوری ایران و رئیس جمهور چین در حاشیه اجلاس کشورهای عضو سازمان 
همکاری شانگهای، دوطرف بر توسعه روابط راهبردی دوجانبه تأکید کردند. شی جین پینگ گفت: سیاست 

چین برای گسترش روابط با ایران تحت  تأثیر عوامل بیرونی قرار نمی گیرد./ ایرنا

نقد خبر

مرحله دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری روز 
جمعه، 15تیرماه در شرایطی برگزار شد که بررسی های میدانی 
از ثبت مشارکتی فراتر از مرحله نخست انتخابات خبر می دهد؛ 
مشارکتی که ثمره آن روی کار آمدن دولتی با پشتوانه مردمی و 

اقتدار بین المللی جمهوری اسلامی ایران خواهد بود.
مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری در حالی از ساعت 
8صبح 15تیرماه آغاز شد که بیش از 58هزارو600شعبه در 
داخل کشور و 344شعبه در خارج از کشور برای دریافت آرای 
ایرانیان مهیا شده بودند. اگرچه تا لحظه تنظیم این گزارش، آمار 
نهایی و دقیقی از میزان مشارکت مردم در مرحله دوم انتخابات 
ریاست جمهوری منتشر نشده است، اما بررسی های میدانی و 
اظهارات دست اندرکاران برگزاری انتخابات، نشان دهنده افزایش 
میزان مشارکت در انتخابات است. از سوی دیگر، از شعبه های اخذ 
رأی خارج از کشور خبر می رسد با وجود تلاش ها و اقدامات عوامل 
معاند و ضدانقلاب به منظور ایجاد اخلال در حضور رأی دهندگان 
در شعبه های رأی گیری، مانند آنچه در روز جمعه گذشته شاهد 
آن بودیم، ایرانیان در نقاط مختلف جهان، با حضوری معنادار پای 

صندو ق های رأی، در انتخابات مشارکت کردند.

»نه« بزرگ به هتاکان
یکی از جلوه های مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری، 
حضور دوباره ایرانیان پای صندوق های رأی در نقاط 
مختلف جهان بود؛ اقدامی که یک »نه« بزرگ به فحاشان 
و هتاکانی به حساب می آید که در جریان رأی گیری مرحله 
نخست، با ایجاد مزاحمت برای رأی دهندگان و فحاشی 
و هتاکی به ایرانیان، سعی کردند مانع حضور آنان پای 
صندوق های رأی شوند. با وجود این اما، گزارش ها از نقاط 
مختلف جهان نشان می دهد ایرانیان بار دیگر با وجود 
استمرار هتاکی ها و مزاحمت ها در برخی نقاط، برای 
انداختن رأی خود به صندوق، به مراکز پیش بینی شده 

مراجعه کرده اند.

افزایش رأی دهندگان خارج از کشور
تلاش ضدانقلاب و معاندان برای بازداشتن ایرانیان از حضور در 
پای صندوق های رأی درحالی بود که برخی گزارش های رسیده از 
نمایندگی های ایران، از افزایش تعداد رأی دهندگان حکایت دارد. 
در شرایطی که براساس آمارها، در مرحله نخست چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری 97هزارو967نفر از ایرانیان خارج 
از کشور رأی خود را به صندوق ها انداخته اند، بررسی های اولیه و 
اظهارات مقام های مسئول، نشان دهنده افزایش مشارکت ایرانیان 
خارج از کشور در انتخابات است. در چنین شرایطی هم بود که علی 
باقری کنی، سرپرست وزارت امورخارجه اعلام کرد که براساس 
آمارها، مشارکت ایرانیان خارج از کشور نسبت به مرحله نخست 

افزایش داشته است.

پرترافیک ترین شعبه های رأی گیری
بررسی های میدانی انجام شده در نقاط مختلف کشور نشان 
می دهد در جریان رأی گیری روز جمعه، حرم های مطهر و 
بقاع متبرکه جزو شلوغ ترین شعبه های رأی گیری در سطح 
کشور بوده اند. حرم مطهر رضوی در مشهد، حرم حضرت 
شاهچراغ در شیراز و حرم حضرت عبدالعظیم حسنی 
در تهران روز 15تیرماه روز شلوغی را پشت سر گذاشتند 
و تعداد زیادی از رأی دهندگان ترجیح داده بودند پس از 
زیارت این اماکن متبرکه، رأی خود را به صندوق ها بیندازند. 
علاوه براین، برخی بقاع متبرکه در سطح کشور که پذیرای 
صندوق های رأی گیری بودند نیز میزبان جمع زیادی از 

رأی دهندگان بودند.

برنامه 2کاندیدا در روز رأی گیری
حضور مسعود پزشکیان و سعید جلیلی، به عنوان 2کاندیدای مرحله دوم چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری، از موضوع هایی بود که روز جمعه در کانون توجه 
رسانه ها قرار گرفت. پزشکیان با همراهی محمدجواد ظریف، وزیر امورخارجه 
پیشین ایران و از اصلی ترین مشاوران وی در رقابت های انتخاباتی، شهر قدس را 
برای رأی دادن انتخاب کرد و با حضور در مدرسه عاشورای این شهر، رأی خود را به 
صندوق انداخت. پزشکیان و ظریف پس از انداختن رأی خود به صندوق، در میان 
رأی دهندگان حاضر در این شعبه رأی گیری حضور یافتند. سعید جلیلی، دیگر 
کاندیدای انتخابات نیز با همراهی محسن منصوری، رئیس ستاد انتخاباتی خود، در 
مسجد جامع قرچک حاضر شد و رأی خود را به صندوق انداخت. جلیلی پس از رأی 
دادن، با حضور در گلزار شهدا، به مقام شامخ شهیدان دوران 8سال دفاع مقدس و 

انقلاب اسلامی ادای احترام کرد.

چهره های سیاسی کجا رأی دادند؟
یکی از موضوع های مورد توجه رسانه ها و شبکه های اجتماعی در جریان برگزاری انتخابات روز جمعه، حضور 

مسئولان و چهره های سیاسی، از طیف ها و جریان های مختلف در شعبه های مختلف رأی گیری بود.
غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه در مسجد لرزاده تهران. 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس دوازدهم در حرم مطهر رضوی)ع(.

علیرضا زاکانی، شهردار تهران در مسجد میرزاعیسی.
علی لاریجانی در روستای لوت بلخ از توابع آمل. 
مصطفی پورمحمدی در مصلای مهرشهر کرج.

محسن رضایی در مسجد لرزاده.
محمد خاتمی، حسن خمینی، عبدالناصر همتی، مجید انصاری، محمدرضا عارف، محمدجواد آذری جهرمی، 

معصومه ابتکار، محسن مهرعلیزاده و مصطفی کواکبیان در حسینیه جماران 
سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی، علی مطهری، حسین دهقان، علی اکبر ناطق نوری، اسحاق جهانگیری و 

سیدهادی خامنه ای در حسینیه ارشاد. 

حضور جامعه ورزش پای صندوق های رأی
مجموعه ورزشی شهیدشیرودی نیز از دیگر شعبه های رأی گیری در شهر 
تهران بود که روز بسیار شلوغی را پشت سر گذاشت؛ شعبه ای که به صورت 
اختصاصی برای جامعه ورزشی کشور درنظر گرفته شده بود. صندوق سیار اخذ 
رأی روز جمعه درحالی از ساعت 9 تا 12 در مجموعه ورزشی شهیدشیرودی 
مستقر بود که ورزشکاران، قهرمانان و مسئولان رشته های مختلف ورزشی 

آمده بودند تا در تعیین  سرنوشت کشور طی 4سال آینده مشارکت کنند.

سلامت و امنیت انتخابات
با توجه به تمهیدهای اندیشیده شده ازسوی مسئولان مربوط، سلامت و امنیت حداکثری 
بر فرایند رأی گیری مرحله دوم چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری حاکم بود. در حوزه 
امنیت، آخرین گزارش ها از شهرهای مختلف کشور از برقراری امنیتی مطلوب در شعبه های 
اخذ رأی و عدم وقوع حادثه سوءامنیتی حکایت دارد. ازسوی دیگر در حوزه سلامت انتخابات 
نیز مقام های دادستانی کل کشور تأکید کردند تعداد گزارش های تخلفات انتخاباتی که منجر 

به تشکیل پرونده شده، کم بوده است.

مهمانان ویژه تالار وحدت چه کسانی بودند؟
تالار وحدت تهران روز جمعه پذیرای جمع زیادی از 
هنرمندان کشور در عرصه های مختلف بود که آمده بودند در 
این شعبه، رأی خود را به صندوق بیندازند. داریوش ارجمند، 
قاسم افشار، علیرضا قزوه، محسن افشانی، جهانگیر الماسی، 
امید جهان، بهاره رهنما، جمال شورجه، محمد گلریز و... 
ازجمله هنرمندانی بودند که در کنار برخی مسئولان حوزه 
فرهنگ و هنر، ازجمله محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، در تالار وحدت حضور یافتند تا رأی خود را به 
صندوق بیندازند. بشیر بی آزار، هنرمند مستقلی که به تازگی 
از بازداشت دولت فرانسه آزاد شده است نیز با حضور در تالار 
وحدت، رأی خود را به صندوق ویژه اصحاب فرهنگ، هنر و 

رسانه انداخت.

حضرت آیت الله خامنه ای ضمن شرکت در دور دوم انتخابات:
مشارکت بیشتر ، خرسندکننده است

رهبر معظم انقلاب صبح جمعه و همزمان با آغاز مرحله دوم چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری، رأس ساعت 8صبح رأی خود را در صندوق 
انداختند. حضرت آیت الله خامنه ای پس از انداختن رأی خود در صندوق 11۰، 
روز انتخابات را یک روز خوب و روز فعال شدن مردم برای یک امر مهم سیاسی 
دانستند و گفتند: ان شاءالله مردم عزیزمان با همت بیشتر در مرحله دوم و حضور 
در پای صندوق های رأی و انتخاب بهترین، کار را در این مرحله تمام می کنند تا 
روز شنبه رئیس جمهورمان را داشته باشیم. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
برخی گزارش ها مبنی بر افزایش شوق و علاقه مردم در این مرحله از انتخابات 
ریاست جمهوری افزودند: اگر اینگونه باشد خرسندکننده است و امیدواریم 
خداوند متعال ملت را موفق و کشور را آباد کند و همه کسانی را که در این مسیر 

زحمت می کشند مشمول لطف و رحمت خود قرار دهد.

روز جمعه بیش از 61میلیون نفر از مردم 
ایران حائز شرایط رأی دادن بودند. 61,000,000

نفر واجد شرایط

روز جمعه به منظور صیانت از آرای 
کاندیداها، ۷هزار و 10نماینده کاندیداها در 

شعبه های رأی گیری تهران حاضر بودند.
7,000

نماینده کاندیداها

در جریان برگزاری مرحله دوم انتخابات 
ریاست جمهوری، 99.۵درصد استعلام ها 

به صورت برخط انجام شده است.
%99/5
استعلام  برخط

 روز جمعه بیش از ۸00هزار نفر از قشرهای 
مختلف مردم در فرایند رأی گیری مشارکت 

داشتند که آموزش های لازم را فرا گرفته بودند.
800,000
 نیروی مردمی

در مرحله دوم انتخابات 
ریاست جمهوری 400تیم وظیفه 
پایش فیبرنوری و زیرساخت های 

ارتباطی را برعهده داشتند.
400

تیم حوزه ارتباطات

 روز جمعه رأی گیری انتخابات ریاست جمهوری 
در ۵۸هزارو63۸شعبه داخل کشور برگزار شد. 58,000

شعبه داخل کشور

براساس آمارهای اعلام شده، مرحله 
دوم انتخابات ریاست جمهوری در سطح 

9۸کشور جهان برگزار شد.
98
کشور

در مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری، 
346شعبه دریافت آرای ایرانیان خارج از کشور 

را برعهده داشتند.
346

شعبه رأی گیری خارجی

ایرانیان خارج از کشور روز جمعه با حضور در 
13۸نمایندگی جمهوری اسلامی در سراسر 

جهان، آرای خود را به صندوق انداختند.
138

نمایندگی ایران

روز جمعه در استان تهران 6هزارو696شعبه 
رأی گیری فعالیت داشتند که از این تعداد 

3هزار و ۸۵0شعبه  ویژه شهر تهران بود.
6,000

شعبه رأی گیری تهران

آمارهایی از انتخابات 15تیرماه

خبرسازان

تیتر خبر

خط قرمز دولت سیزدهم در انتخابات
محمد مخبر، سرپرست 
ریاست جمهوری با بیان اینکه یکی از 
مؤلفه های مردم سالاری دینی حضور 
مردم پای صندوق رأی است گفت: 
خط قرمز دولت سیزدهم در انتخابات 

صیانت از آرای مردم است و دولت بدون هیچ دخالتی 
انتخابات ریاست جمهوری را برگزار کرد./ پاد

داستان ضربات متوالی به رژیم  صهیونیستی
سردار حسین سلامی، فرمانده کل 
سپاه  با اشاره به عملیات »وعده 
صادق« گفت: داستان ضربات متوالی 
به رژیم  صهیونیستی بموقع بیان 
می شود، اما این را بدانید که سپاه 

در مقابل هر عمل او ضربه ای یا بزرگ تر یا به اندازه زده و در 
هیچ جا دست های ما بسته نبوده است./ سپاه نیوز

وظیفه مهم رئیس جمهور منتخب
محمد موحدی آزاد، دادستان کل 
کشور گفت: رئیس جمهور آینده 
باید به وظایف و تکالیفی که قانون 
 اساسی برای رئیس جمهور در نظر 
گرفته دقیقا عمل کند. همچنین در 

سوگندنامه رئیس جمهور که باید در مجلس قرائت کند، 
1۰وظیفه در نظر گرفته شده که باید به آن عمل کند.

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست

   ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در دیدار محمد 
مخبر، سرپرست ریاست جمهوری ایران در حاشیه 
اجلاس شانگهای، رابطه 2کشور را دوستانه، ناگسستنی و 

تغییرناپذیر ارزیابی کرد.
  محمدجواد حاج  علی اکبری، خطیب جمعه تهران گفت: 
اقتدار بین المللی جمهوری  اسلامی ایران در گرو حضور در 

انتخابات است.
  سردار امیرعلی حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه 
گفت: رأی مردم به قدرت، اقتدار و هویت ایران در منطقه و 

دنیا کمک می کند.
  سردیس شهید »حسین امیرعبداللهیان« با حضور خانواده 
وی و رئیس سازمان صداوسیما در مقابل ساختمان معاونت 

برون مرزی رسانه ملی رونمایی شد.
  ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه گفت: هر برگ 

رأی ایرانیان، رأی به اقتدار ایران در نظام بین المللی است.
  مجتبی امانی، سفیر ایران در لبنان تأکید کرد که حمایت  
جمهوری  اسلامی ایران از مقاومت مانند 45سال گذشته 

ادامه می یابد.
  وزارت امور خارجه ایران طی بیانیه ای به مناسبت 
چهل ودومین سالگرد ربوده شدن 4دیپلمات ایرانی در 
لبنان، بر ضرورت ادامه تلاش ها و اقدام های موسسات رسمی 
سیاسی و قضایی و دولت لبنان، به عنوان دولت میزبان برای 

تعیین سرنوشت دیپلمات های ایرانی تأکید کرد.

تا انتخابات

پیگیری گزارش های مردمی درباره انتخابات
سخنگوی شورای  نگهبان با بیان اینکه بر اساس 
قانون، نظارت بر فرایند انتخابات، منحصراً در اختیار 
این شوراست و هیچ نهاد دیگری حق نظارت بر 
انتخابات را ندارد، گفت: اگر سامانه های دیگری به جز 
سامانه »مردم ناظر« برای اعلام و پیگیری تخلفات 
معرفی شده  است، از نظر ما هیچ اعتباری ندارد. 
هادی طحان نظیف با بیان اینکه در روز رأی گیری 
در همه شعبه های اخذ رأی ناظران شورای نگهبان در 
کنار عوامل اجرایی حضور داشتند و بر روند انتخابات 
نظارت کردند، افزود: در هر شعبه رأی گیری ۳ یا 4 
ناظر از سوی شورای  نگهبان حضور داشتند. وی با 
بیان اینکه ناظران شورای  نگهبان افرادی آموزش دیده 
هستند، ادامه  داد: صیانت از آرای مردم را به عنوان 
»حق الناس«، وظیفه خود می دانیم. همکاران ما 
در ستاد مرکزی نظارت بر انتخابات، گزارش های 
مختلفی را که از سوی مردم دریافت می شود، پیگیری 

می کنند. /پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان

توصیه هایی به رئیس جمهور منتخب
مشاور فرهنگی - اجتماعی رئیس جمهوری در دولت 
سیزدهم گفت: رئیس جمهور منتخب مردم باید بتواند 
با سایر قوا و نهادهای گوناگون تعامل داشته باشد و از 
همه ظرفیت های کشور استفاده کند. سیدمحمد 
حسینی با بیان اینکه منتخب مردم از روز شنبه باید 
خود را رئیس جمهور کل ملت ایران تلقی کند، افزود: 
رئیس جمهور منتخب همه همت خود را به  کار ببندد 
تا وظایف سنگین ریاست جمهوری را انجام دهد. 
رئیس قوه مجریه باید بلافاصله افراد کارآمد و لایق و 

شایسته را به عنوان وزیر معرفی کند. /ایسنا

استارمر، نخست وزیر ضد فلسطینی را 
بشناسید

کی یر استارمر، رهبر حزب کارگر که پس از کناره گیری ریشی 
سوناک به عنوان نخست وزیر جدید انگلیس معرفی شده گرچه 
خود را منجی این کشور بحران زده معرفی کرده، اما به اعتقاد اغلب 
ناظران، محبوبیت و نفوذ لازم را برای یک سیاستمدار ندارد. حزب 
کارگر با پیروزی قاطع در انتخابات پارلمانی کرسی نخست وزیر 
را بعد از 14سال حاکمیت محافظه کارها به دست گرفت و کی یر 
استارمر رهبر این حزب جانشین ریشی سوناک شد. استارمر 
61ساله که در دوران نخست وزیری تونی بلر به عنوان مشاور 
حقوق بشری او فعالیت می کرد در سال2۰2۰ به ریاست حزب 
کارگر رسید. او گرچه به نخست وزیری رسیده، اما نظرسنجی ها 
نشان می دهد که به ویژه در میان نسل جوان از محبوبیت چندانی 
برخوردار نیست. سیاست خارجی استارمر همواره محل بحث بوده 
است. حزب کارگر به رهبری استارمر وعده داده که حمایت های 
نظامی، مالی، دیپلماتیک و سیاسی را از اوکراین در جنگ در برابر 
روسیه ادامه خواهد داد. استارمر گفته با متحدان انگلیس برای 
مسدود کردن دارایی های روسیه همکاری خواهد کرد. علاوه 
بر این، او در ماه های نخست حمله رژیم صهیونیستی به غزه با 
تکرار روایت این رژیم و آمریکا گفته بود که از آتش بس دائمی 
حمایت نمی کند چرا که تنها به حماس مجوز انجام حملات 
بیشتر را می دهد. این موضع استارمر باعث شد 5۰ نفر از اعضای 
شورای حزب کارگر از سمت شان استعفا کنند. حمایت استارمر 
از محاصره کامل غزه بعد از 7 اکتبر نیز باعث جنجال های فراوان 
شده بود. او در مصاحبه ای با پایگاه ال بی سی در پاسخ به این سؤال 
که آیا تل آویو حق دارد به طور کامل برق و آب را به روی مردم غزه 
قطع کند، گفت: »فکر می کنم این حق را دارد.« بعد از بالا گرفتن 
جنجال ها و استعفای بعضی از اعضای حزب کارگر در واکنش به 
حمایت استارمر از اقدامات ضدانسانی صهیونیست ها، او مدعی 
شد که منظورش در آن مصاحبه این بوده که تل آویو حق دفاع از 
خودش را دارد. پایگاه اسپکتیتور نیز در گزارشی نوشته، استارمر 
وعده داده که حزب کارگر سیاست سخت گیرانه تری را در قبال 
ایران در پیش خواهد گرفت. این رسانه البته نوشته، مشخص 
نیست که آیا حزب استارمر از مانورهای انتخاباتی فراتر خواهد 

رفت و چنین سیاستی را اجرایی خواهد کرد یا خیر.

هشتگ

مروان بشاره 
تحلیل گر ارشد الجزیره 

حزب چپ گرای کارگر شاید بتواند اکثریت پارلمان 
انگلیس را به دست آورد، اما تنها 36درصد آرا را 

به دست آورده است. محافظه کاران ۲3درصد و حزب 
پوپولیستی اصلاحات انگلیس به رهبری نایجل فاراژ 
حدود 1۷درصد آرا را به دست آوردند. به عبارت دیگر، 

بیشتر انگلیسی ها به راست رأی دادند تا چپ.

@marwanbishara

مایکل مور
کارگردان آمریکایی

رهبران حزب دمکرات  می خواهند باور کنیم آنچه 
را در مناظره دیدیم ندیدیم، ولی چشمان من دروغ 
نمی گویند؛ همانطور که چشمان شما به شما دروغ 
نمی گویند. مسئله این نیست که آیا بایدن می تواند 

برای 4سال دیگر ریاست جمهوری را در دست داشته 
باشد یا 4 روز دیگر. اتفاقی که در آن صحنه )مناظره( 

افتاد دلخراش بود.

@MMFlint

جرمی کوربین 
نماینده پارلمان انگلیس

امروز فلسطین یکی از مسائلی است که رأی دهندگان 
انگلیسی باید درنظر بگیرند. من به عنوان نماینده 

مستقل در ایسلینگتون شمالی قول می دهم همیشه 
از مردم غزه دفاع کنم. از نظر من تنها راه رسیدن به 
صلح عادلانه و پایدار پایان اشغال فلسطین است.

@jeremycorbyn

قوانین و رویدادهای انتخاباتی عجیب در جهان
انتخابات در کشورها و مناطق مختلف جهان با برخی رویدادها یا وعده های عجیب گره خورده است

سال2024 در سطح جهان یکی از پرانتخابات ترین 
سال هاست و شهروندان و رأی دهندگان در کشورهای 
مختلف جهان، بیش از هر زمان دیگری در تاریخ طی 

یک سال به پای صندوق های رأی خواهند رفت. 
براساس آمار اعلام شده از مجله تایم، در سال2024 
حداقل 64کشور که مجموعا جمعیتی حدود 49درصد 
از مردم جهان را تشکیل می دهند، برای حضور در 
انتخابات پای صندوق های رأی می روند. این آمار 
حتی بیشتر هم شده و به 65کشور رسیده است، 
چون ایرانی ها نیز تحت تأثیر انتخابات زودهنگام 

ریاست جمهوری به دلیل حادثه شهادت رئیس جمهور 
پیشین، در انتخابات ریاست جمهوری شرکت کردند 
تا جانشین شهید رئیسی از دل صندوق های رأی 
بیرون بیاید. در عین حال برخی انتخابات ها در سراسر 
جهان با ویژگی ها و عجایب خاصی همراه بوده است. 
در این گزارش برخی عجایب انتخابات ها در جهان را 

مورد توجه و بررسی قرارداده ایم. 

رضا عموییگزارش
روزنامه نگار

رویدادهای انتخاباتی پرُ بحث سال
با وجود اینکه انتخابات در سال میلادی جاری در 6۵کشور برگزار خواهد شد، اما نتایج به دست آمده یا پیش بینی شده در برخی از این انتخابات ها قابل توجه است.

بنگلادش
 ادامه کار شیخ حسینه به عنوان نخست وزیر 

بنگلادش برای چهارمین دور متوالی

انگلیس
پیش بینی شکست حزب محافظه کار با 

پیشتازی حزب کارگر در نظرسنجی ها

روسیه
پیروزی ولادیمیر پوتین در انتخابات 

ریاست جمهوری برای پنجمین  بار

آمریکا
چشم انداز بازگشت دوباره ترامپ به کاخ 

سفید در پاییز

اوکراین
بلاتکلیفی  در برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
به دلیل ادامه جنگ با وجود پایان دوره زلینسکی 

پاکستان
نخستین حضور هوش مصنوعی در تاریخ انتخابات جهان با تبدیل 

پیام کتبی عمران خان )بازداشت در زندان( به پیام صوتی او

آمریکا رکورددار پربحث ترین نتایج انتخاباتی

در میان کشورهای جهان، آمریکا رکورددار پربحث ترین نتایج انتخاباتی است.

1788: کسب 100درصدی آرا: در نخستین انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، 
جورج واشنگتن، تنها نامزد بی رقیب بود که 1۰۰درصد آرای رأی دهندگان را 

به دست آورد.

1800: نتایج مساوی در انتخابات: در این سال رقابت انتخاباتی میان »توماس 
جفرسون « و معاون او »آرون بور« به کسب رأی کاملا مساوی میان 2طرف انجامید 
و تعیین نتیجه نهایی به مجلس نمایندگان واگذار شد. در نهایت مجلس نمایندگان 

پس از یک هفته جر و بحث جفرسون را انتخاب کرد.

1872: مرگ نامزد انتخاباتی قبل از اعلام نتیجه رأی گیری: »اولیس اس. 
گرانت«، رئیس جمهور وقت آمریکا برای دومین دور ریاست جمهوری خود رقیبی 
بدشانس به نام »هوراس گریلی« داشت که قبل از پایان شمارش آرا درگذشت و همه 

آرای او به تنها نامزد باقیمانده یعنی گرانت تعلق گرفت.

2000: »ال گور«، نامزد دمکرات در 
انتخابات ریاست جمهوری، »جورج دبلیو 
بوش« جمهوری خواه را در تعداد کل آرای 
اخذ شده شکست داد، اما جورج بوش 
در شمارش آرای الکترال کالج)براساس 
تعداد ایالت  های پیروز( برنده انتخابات 

اعلام شد.

2016: پیروزی غیرمنتظره ترامپ: در 
انتخابات ریاست جمهوری2۰16 آمریکا 
برخلاف انتظار و پیش بینی نظرسنجی ها، 
این ترامپ بود که با کسب 29۰رأی 
الکترال در مقابل 2۳2رأی، هیلاری 

کلینتون را شکست داد. 

عجیب ترین وعده های انتخاباتی

بدون تردید عجیب ترین وعده های انتخاباتی را در میان احزاب اروپایی 
در انتخابات پارلمان اروپا می توان دید؛ انتخاباتی که کمتر از 1۰روز 
پیش برگزار شد و البته احزاب عجیبی در کنار احزاب معمولی به رقابت 

پرداختند.

حزب گربه خطدار )گربه تابی(: حزبی که در بروکسل شعار خود را 
حمایت از حقوق حیوانات اعلام کرد.

حزب رانندگان: ائتلافی از رانندگان در سراسر اتحادیه اروپا

حزب طنز آلمان: این حزب خود را Die PARTEI نامگذاری کرده با 
یکسری وعده های تمسخرآمیز: برقراری پروازهای کوتاه برای حشرات 
)کنایه به پروازهای کوتاه مدت و غیرضروری مقامات اروپایی(، 2بمب اتمی 

برای اروپا، کاهش قیمت آبجو و کباب، بازگشت به آلمان غربی و شرقی

حزب جوان سازی پزشکی: حزبی که در آلمان تاسیس شده با شعار 
توسعه علم جوان سازی انسان و هزاران سال زندگی سالم

حزب مرغ شیطانی سوئد: این حزب در انتخابات پارلمانی سوئد هم 
مشارکت داشت. حذف سانسور و تسهیل قانون کپی رایت، 2شعار اصلی 

این حزب است.

حزب سگ دو دم: این حزب در مجارستان تاسیس شده و رویکردی 
انتقادی همراه با طنز و یک شعار محوری دارد: »ما نمی توانیم«.

جنبش شکارچیان متحد: فعالیت این حزب در قبرس با هدف آزادی 
شکار دنبال می شود.

حقایق عجیب انتخابات ریاست جمهوری در جهان

5هفته رأی گیری: با توجه به جمعیت 1میلیارد و 
4۰۰میلیونی هند، روند انتخابات در این کشور بسیار 

طولانی و بیش از یک ماه است.

رأی گیری اجباری در استرالیا: طبق قانون، افراد 
بالای 18سال استرالیایی باید به ثبت نام برای رأی 
دادن و شرکت در انتخابات فدرال بپردازند و جریمه 

2۰دلاری شامل غایبان انتخابات می شود.

رأی دادن نوجوانان 16 ساله در برزیل: از سال 
1988، شهروندان برزیلی در 16سالگی حق رأی دادن 

دارند.
 

انتخابات آنلاین در استونی: از سال2۰۰5، 
استونیایی ها به جای انتظار در صف مراکز رأی گیری 
محلی خود، رأی دادن به صورت آنلاین را تجربه 

کرده اند.

انتخا بات با انداختن سنگ مرمر در طبل : در کشور 
گامبیا انتخا بات با انداختن سنگ مرمر در طبل های 
فلزی رنگی که تصاویر نامزد ها روی آن چسبیده 

انجام می شود.

کودکان جایی
 برای رفتن ندارند 

محمد صفا، دیپلمات فلسطینی در سازمان ملل، با انتشار 
ویدئویی از کودکان بی دفاع فلسطینی نوشته است: بیش 

از600هزار کودک در حال 
حاضر در غزه در چادرها 
پناه گرفته اند؛ چادرهایی که 
به شدت توسط اسرائیلی ها 
بمباران می شوند. آنها جای 
دیگری برای رفتن ندارند. 
این  نیست؛  جنگ  این 

نسل کشی است. 

سرکوب وحشیانه 
حامیان فلسطین در آمریکا 

پلیس آمریکا به طرز وحشیانه ای فعالان حقوق بشر را که در 
جریان تظاهرات حمایتی از فلسطین و محکوم کردن قتل عام 

مردم بی پناه غزه توسط 
اشغالگران رژیم صهیونیستی 
به خیابان ها آمده بودند، 
سرکوب و آنها را دستگیر 

می کند. 

آشپزی آنلاین
 ابتکار جالب ضد جنگ دختر فلسطینی 

رناد عطاله، کودک 10ساله فلسطینی، دست به ابتکار جالبی 
زده و برای جلب توجه مردم دنیا به آنچه در غزه می گذرد، 

ویدئوهای آشپزی آنلاین را 
با کاربرانش در شبکه های 
اشتراک  به  اجتماعی 
می گذارد. میلیون ها نفر در 
اینستاگرام عطاله را دنبال 

می کنند. 

اسرائیل آماده پذیرش توافق با 
حماس به هر قیمتی است

یک مقام مسئول در ارتش رژیم صهیونیستی اعلام 
کرده فرماندهان ارتش برای پذیرش هر توافقی 
با جنبش حماس با هر هزینه ای آمادگی دارند و 
برای آنها مهم پایان یافتن جنگ است. گفته شده 
هیأت مذاکره کننده اسرائیلی نگران آن است که 
افراد نزدیک به نتانیاهو فرصت های موجود برای 
دستیابی به توافق آتش بس را خراب کنند. بنا بر 
اعلام منابع عبری زبان، دیوید برنیاع، رئیس سازمان 
اطلاعات خارجی رژیم صهیونیستی)موساد( برای 
مذاکره درباره آتش بس به قطر رفته است./ مرکز 

اطلاع رسانی فلسطین

۷0درصد از آوارگان صهیونیست 
مشکلات روحی-روانی دارند

برخی نظرسنجی ها حاکی از آن است که اکثر 
جنوب  از  که  صهیونیست  شهرک نشینان 
سرزمین های اشغالی فلسطین آواره شده اند، 
از مشکلات روحی و روانی رنج می برند. اغلب 
این شهرک  نشینان به چگونگی مدیریت جنگ 
و بازگشت آرامش به این منطقه پس از پایان 
جنگ غزه اعتمادی ندارند. از حدود 9 ماه پیش 
تقریبا هر روز صدای آژیرهای خطر در شهرک های 
صهیونیست نشین مناطق همجوار غزه به گوش 
می رسد و مناطق مختلف هدف گروه های مقاومت 

قرار می گیرد./ شبکه1۲ تلویزیون اسرائیل

حمله موشکی حزب الله لبنان 
به پایگاه صهیونیست ها

حزب الله لبنان بار دیگر پایگاه نظامی الرمثا، 
یکی از مقرهای ارتش رژیم صهیونیستی در 
سرزمین های اشغالی را هدف حمله موشکی 
قرار داده است. در بیانیه حزب الله آمده 
که مقر اشغالگران در نقطه مرزی الرمثا در 
بلندی های کفرشوبا هدف قرار گرفته است. 
همچنین گردان های عزالدین القسام اعلام 
کرده که با موشک ضد تانک الیاسین یک 
تانک ارتش رژیم صهیونیستی را در منطقه 
الشجاعیه در شرق شهر غزه منهدم کرده 

است./ المیادین

کشته شدن 10سرباز صهیونیست در 
یک عملیات 

شاخه نظامی جنبش حماس اعلام کرده که طی 
عملیاتی پیچیده در محله الشجاعیه شهر غزه 10سرباز 
ارتش رژیم صهیونیستی را از پا درآورده است. در بیانیه 
گردان های عزالدین قسام آمده در عملیاتی در شرق 
خیابان النزار در محله الشجاعیه 10تن از سربازان 
ارتش دشمن را به هلاکت رساندند. در این عملیات، 
آنها ساختمانی را که یک گروه از سربازان صهیونیست 
در آن پناه گرفته بودند با گلوله تی بی جی هدف قرار 
دادند، سپس به  سمت ساختمان پیشروی کردند و 
سایر نیروهای باقیمانده را از فاصله صفر به هلاکت 

رساندند./ النشره 
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